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با اینکه بیست و چند سال از دوران دفاع مقدس می گذرد اما جانبازان 
زیر 25 درصد مجروحیت،  چه شاغل و چه غیر شاغل با رنج ها و مصائبی 
متعدد و متکثر دست و پنجه نرم می کنند و طی این سالها هر چه بیشتر 

فریاد می کشند کمتر مورد رسیدگی و توجه قرار می گیرند!
جوان ترین این قشر فداکار و ایثارگر اینک دهه پنجاه عمر خود را 
می گذرانند.، این عزیزان که شاغل در دستگاه های دولتی بویژه آموزش 
وپرورش هستند از بدو استخدام تا سال گذشته درمانشان زیر پوشش دستگاه 
استخدام کننده بود که خدمات آنها مثل سایر مستخدمین بود و هیچ تفاوتی 
با دیگران نداشت. تا اینکه سال گذشته و بر اساس مصوبه مجلس امور درمان 

آنها به بنیاد شهید و امور ایثارگران واگذار شد.
این افراد برای استفاده از این تسهیلات قانونی پس از حدود شش ماه 
سرگردانی بالاخره موفق به ثبت درخواست در ادارات بنیاد شهید شدند و 
تقریبا دو ماه بعد برگه ها و کارت بیمه تکمیلی بدستمان رسید، اما بر تارک 

آن ثبت شده بود: این کارت شامل خدمات دندانپزشکی نمی شود!
بنیاد شهید نیز این موضوع را تایید کرد و گفت: تنها در صورتی دهان و 
دندان شما شامل بیمه می شود که بخشی از مجروحیت تان دهان و دندانها 

باشد و در غیر این صورت هزینه درمان آن به عهده خودتان است!
این جانبازان با اشاره به قانون بودجه سال 94 که تصریح دارد به اینکه: 
بر اساس بند ج اصلاح شده تبصره 16 لایحه بودجه دولت مکلف است 100 
درصد هزینه های درمانی مربوط به ایثارگران بازنشسته و شاغل در دستگاه های 
اجرایی و افراد تحت تکفل آنها اعم از خدمات بیمه و درمان تکمیلی را توسط 

بنیاد شهید و امور ایثارگران پرداخت نماید.
گفتند: پس این قانون چه می گوید و نقش آن چیست.

آنها معتقدند که ضایعات ناشی از مجروحیت از یک طرف و برداشتن 
حمایت از آنان و نیز سالخوردگی سیستم جسمی آنها را متاثر کرده است علاوه 
بر آنکه جانبازان با ضایعه اعصاب و روان به دلیل افسردگی و تحمل فشارهای 
سنگین دهان و دندان و بسیاری از اعضای بدنشان فرسوده شده است چگونه 

می توان این ضایعات را جدای از نوع مجروحیت آنها دید و در نظر گرفت.
جالب اینکه این قشر از جانبازان از خدمات دیگری مانند، ارتز، پروتز، 
عینک، سمعک، و وسایل کمک توانبخشی نظیر عصا و ویلچر هم محروم و 
مشمول تخفیف استفاده از خدمات ورزشی، شنا، گردشگری و حمل و نقل 

هوایی و... نمی شوند!
این عزیزان که برای حفظ تمامیت ارضی و عزت و امنیت امروز کشور 
همه هستی خود یعنی جانشان را کف دست گرفته و به جبهه های نبرد رفتند 

امروز اینگونه تبعیض آمیز با آنها برخورد می شود؟!
این در حالی است که بر اسای قوانین مجلس و دولت فرزندان و همسران 
جانبازان بالای 25 درصد از خدمات رفاهی و مسکن و تسهیلات آموزشی و 
دانشگاهی و درمانی معادل جانبازان بالای 25 درصد برخوردارند و از این سو 

خود جانبازان و رزمندگان از این تسهیلات محروم هستند!
اگر هدف قوانین ترویج فرهنگ ایثار و شهادت بوده است که ظاهرا 
اینگونه اعلام می شود چگونه بخش عظیمی از ایثارگران از گستره این قوانین 

حدف شده اند؟
محمدرضا عادلی

جاری شدن سیل  و  باران 
13میلیارد و 800 میلیون تومان به 
دماوند خسارت  بخش کشاورزی 

زده است.
این میزان خسارت براساس برآورد 
نهرها،  به زمین های کشاورزی،  اولیه 

مزارع و باغات وارد شده است.
فرماندار شهرستان دماوند افزود: 
در بخش کشاورزی، نهرها، جاده بین 
مزارع بیش از 10 میلیارد تومان، در 

بخش تأسیسات آب روستایی، چاه آب، 
یک میلیارد تومان، در بخش راه های 
شهری و روستایی 2 میلیارد تومان، در 
بخش مسکن روستایی 500 میلیون 
تومان، مخابرات و برق 100 میلیون 
تومان و به خودروهای شخصی 200 

میلیون تومان خسارت وارد شد. 
ناصر محمودی فرد گفت: بارش 
شدید باران و سیل روزهای گذشته 
خسارت زیادی به روستاهای مومج، 

دهنار، هویر، لیپشت و کهنک در 
محدوده دهستان ابرشیوه با مرکزیت 
سربندان واقع در محور دماوند- 
فیروزکوه وارد و موجب مسدود شدن 
راه های مواصلاتی روستا و قطع برق، 
تلفن و آب شده بود که با تلاش 
نیروهای خدماتی و امدادی مشکل 
برطرف شد. وی افزود: سیل در منطقه 
رودافشان نیز به 2 واحد پرورش ماهی 

خسارت زد.

دادستان عمومی و انقلاب 
شهرستان ساوجبلاغ استان البرز 
از تخریب 31 بنای غیرمجاز و 
آزادسازی 45 هکتار از اراضی 
کشاورزی این شهرستان خبر داد.

حسین جهانشاهلو افزود: این 
بناها طی روزهای گذشته با همکاری 
نیروی انتظامی و دستگاه های اجرایی 
شهرستان ساوجبلاغ تخریب و اراضی 

کشاورزی آزادسازی شد.

وی ادامه داد: علاوه بر این چهار 
هزار و 500 متر دیوارکشی و تعدادی 
استخر آب در اراضی شهرستان 

ساوجبلاغ تخریب و رفع اثر شد.
دادستان ساوجبلاغ گفت: در 
دستگاه قضایی این شهرستان برای 
رسیدگی به پرونده های ساخت و 
سازهای غیرمجاز یک شعبه ویژه 
قضایی اختصاص یافته است و خارج 
از نوبت به تخلفات رسیدگی می شود.

وی اظهار کرد: تخریب بناهای 
غیرمجاز در اراضی کشاورزی طبق 
قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
افزود:  انجام می شود. جهانشاهلو 
با جدیت مسائل مربوط به ساخت 
و سازهای غیرمجاز در ساوجبلاغ 
پیگیری می شود تا خاطیان فرصتی 
برای دور زدن قانون و احداث بناهای 
ویلایی، خانه باغی و تفریحی را در 
اراضی کشاورزی، تصرف به اراضی 

ملی و یا خرد کردن زمین های بکر و 
حاصلخیز منطقه را به قطعات کوچک 
و قولنامه ای نداشته باشند. دادستان 
عمومی و انقلاب ساوجبلاغ از مردم 
خواست، تخلفات در خصوص ساخت 
و سازهای غیرمجاز را از طریق سامانه 
تلفنی 134 دادستانی اطلاع رسانی 
کنند. شهرستان ساوجبلاغ دارای 
29 هزار و 500 هکتار اراضی زراعی 

و باغی است.

نمایشگاهی از آثار برگزیده هنرهای تجسمی دانش آموزان کشور 
با حضور حمیدرضا کفاش معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 

و پرورش در فرهنگسرای سیمرغ نیشابور گشایش یافت.
چهار هزار اثر منتخب از استانها به دبیرخانه سی وسومین جشنواره 
فرهنگی - هنری دانش آموزان کشور رسیده که پس از بررسی، 240 اثر 

انتخاب و در این نمایشگاه در معرض دید علاقه مندان قرار گرفته است.
در این نمایشگاه، آثار برگزیده دانش آموزان کشور در 50 رشته از جمله 
خوشنویسی، تذهیب، تشعیر، مینیاتور، طراحی، کاریکاتور، قلم زنی، گلابتون 
دوزی، جاجیم و گلیم باقی، میناکاری، عکس و آرم دانش آموزان به نمایش 
گذاشته شده است. نمایشگاه آثار برگزیده هنرهای تجسمی دانش آموزان 
کشور تا 30 مرداد در فرهنگسرای سیمرغ نیشابور پذیرای علاقه مندان است. 
در حاشیه برگزاری این مسابقات، کارگاه های مختلف هنری و آموزشی با 

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
رئیس جهاد دانشگاهی استان 
چهارمحال و بختیاری اعلام کرد: 
مادران ساکن در این استان از این 
برای  نیست که  نیازی  پس دیگر 
گرفتن خون بندناف نوزادان خود 
به استان های همجوار مراجعه 

کنند.
وحید خلیلی اردلی افزود: از 
هم کنون مادران می توانند برای گرفتن 
خون بند ناف نوزادان خود در بانک 
خون سلول های بنیادی بندناف رویان 
در بیمارستان هاجر شهرکرد حضور 

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
 معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور گفت: نیروی 

انسانی شهرداری های کشور سه تا پنج برابر حد نیاز است.
هوشنگ خندان دل در جریان بازدید از برخی طرح های عمرانی لرستان در 
جمع خبرنگاران افزود: این تعداد نیروی انسانی متراکم شده، شهرداری ها را از 

پرداختن به امور خدماتی و عمرانی بازداشته است.
وی گفت: لایحه ای از طرف دولت در خصوص تراکم بیش از حد نیروی انسانی 
شهرداری ها به مجلس ارائه شده که در صحن علنی با ابهاماتی مواجه شده و به 

کمیسیون مربوطه ارجاع داده شده است.
وی گفت: نیروهای شهرداری در این لایحه تعدیل نمی شوند بلکه به صورت 
منطقی ساماندهی خواهند شد. معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور نیروی مازاد شهرداری ها را تهدید مهمی برای مدیریت شهری دانست 
و تصریح کرد:  بیش از اینکه به فکر وابستگی درآمد شهری به دولت باشیم به 
فکر ایجاد طرح های درآمدزا و رونق اقتصادی بود تا درآمد شهرداری ها بدون 
وابستگی به دولت افزایش یابد. وی همچنین در مورد ارائه تجهیزات و تامین قیر 
شهرداری ها اظهار داشت: سال گذشته اعتبارات مطلوبی برای تامین تجهیزات و 
ماشین آلات و بهبود معابر به شهرداری ها اختصاص یافت. خندان دل گفت: سال 
گذشته شهرداری های تا 50 هزار نفر جمعیت مشمول این طرح بودند که امسال 

این طرح برای شهرداری های تا 100 هزار نفر جمعیت اجرا خواهد شد.
وی تصریح کرد: این یک طرح دائمی و ماندگار است که تاثیر مهمی در کند 
شدن آهنگ مهاجرت از شهرهای کوچک و متوسط به شهرهای بزرگ می شود.

وی افزود: برای رفع مشکلات مدیریت شهری طی دو سال اخیر لوایحی 
آماده شده که هر یک از این لوایح برای رفع یک مشکل خاص تنظیم شده است.

فرماندار اسدآباد از تعطیلی 
کارخانه ذوب آهن این شهرستان 
خبر داد و علت آن را عدم صرفه 
اقتصادی این کارخانه در تولید 

چدن اعلام کرد.
مسعود بکایی با اشاره به سفر 
رئیس جمهور به همدان، با تاکید 
بر اینکه پیگیری پروژه های حوزه 
آب آشامیدنی شهری و روستایی 
در اولویت است، اظهار کرد: تکمیل 
روستایی  آبرسانی  مجتمع های 
و تامین آب آشامیدنی شهر از 
اولویت های شهرستان اسدآباد به 

قم - خبرنگار کیهان:
با  قم،  امام خمینی)ره(در  بیت 
فرش های نفیس ایرانی مفروش شد.

این خانه از جمله آثار اوایل قرن 
14 شمسی به حساب می آید و حضرت 
امام)ره( در مدت زمانی که در شهر قم 
بودند در این محل زندگی می کردند.

این خانه در حدود سال 1335 
توسط امام  خمینی)ره( خریداری شد 
و تنها ملکی است که با سند 6 دانگ 
به نام ایشان است و تا زمان دستگیری 
و تبعید از قم یعنی سال 1343 در آن 

زندگی کردند.

شایان ذکر است این ملک در 
سال 1373 توسط مرحوم حاج احمد 
خمینی به بیت مقام معظم رهبری 

واگذار شد.
امام خمینی)ره(  خانه حضرت 
در شهر قم، بنایی 2 اشکوبه و ساده 
شامل یک طبقه همکف و زیرزمین 
است. حیاط این بنا در جنوب آن و 
فضاهای سرپوشیده در شرق و غرب 
خانه قرار دارد. منزل حضرت امام 
در قم سالهاست مورد بازدید زوار 
و گردشگران داخلی و خارجی قرار 

می گیرد.

قائم مقام شرکت شهرک های 
صنعتی کشور گفت: طی 
تفاهم نامه امضا شده شهرک 
ایران و چین  صنعتی مشترک 
با هدف تولیدات صادرات در 
استان هرمزگان احداث می شود.
غلامرضا سلیمانی در این باره 
گفت: در دولت قبل تفاهم نامه ای 
میان ایران و ترکیه جهت احداث 

شهرک صنعتی مشترک در مرز 
ایران و ترکیه به امضا رسید. اما این 
تفاهم نامه به دلیل زیادی مشکلات 

قانونی و امنیتی اجرایی نشد.
وی عنوان کرد: در این تفاهم نامه 
مقرر شده بود 50 درصد از شهرک 
صنعتی در خاک ایران و 50 درصد 
دیگر در خاک ترکیه احداث شود.

سلیمانی افزود: با توجه به ارزان 

بودن انرژی در ایران صنعتگران 
بهره  بیشترین  ترکیه می توانستند 
را ببرند و سود چندانی برای طرف 
ایرانی نداشت. همچنین تفاوت های 
قوانین اقتصادی و صنعتی دو کشور 
هم دال بر عدم اجرایی شدن این 

تفاهم نامه بود.
وی گفت: کار مطالعاتی برای 
احداث شهرک صنعتی مشترک 

ایران و چین به پایان رسیده است 
و کارشناسان چینی هم بازدیدی 
از مکان مورد نظر و ظرفیت های 
استان هرمزگان انجام داده اند و 
در حال حاضر منتظر پاسخ طرف 

چینی هستیم.
سلیمانی در مورد وضعیت 
صنایع کوچک در استان بیان کرد: 
بعد از تعطیلی بیش از 70 درصد 

واحدهای تولیدی و صنایع کوچک 
در دو سال گذشته، حدود دو هزار 
واحد صنعتی کوچک تعطیل در 
کشور فعال شده که سیاست دولت 
فعال کردن چهار هزار واحد از 

14هزار واحد غیرفعال است.
وی گفت: از تعداد 21 شهرک 
و نواحی صنعتی در هرمزگان 17 
واحد فعال هستند که چهار شهرک 

طی امسال فعال خواهد شد.
سلیمانی با اشاره به مشکل 
زیرساختی در شهرک های صنعتی 
عنوان کرد: همچنان بسیاری از 
شهرکها و نواحی صنعتی با مشکل 
آب، برق و گاز روبرو هستند و 
دستگاه های متولی در امر آبرسانی، 
برق رسانی و گاز به درب ورودی 
شهرکهای صنعتی کوتاهی می کنند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
ساکنان روستاهای حاشیه 
بی آبی  از مشکل  کرخه  رودخانه 

به شدت در رنجند.
بیت سیدعباس  روستهای  اهالی 
یالس، بیت صحین، رامسه و دیگر 
روستاهای حاشیه کرخه تا شهرستان 
هویزه در نامه ای به کیهان مراتب 
نارضایتی خود را از وضعیت وخیم 

کم آبی در این منطقه ابراز داشتند.

در این نامه آمده است: منطقه 
کرخه از توابع شهرستان حمیدیه 
مشتمل بر دهها روستاست که تا 
حوالی شهرستان هویزه ممتد است 
و دهها هزار نفر نیز در این روستاها 
سکونت دارند اما کم آبی و خشکسالی 
نه تنها کشت و زرع در این اراضی را 
نابود کرده بلکه حتی حیوانات نیز از 
این قاعده مستثنی نشده اند و روزانه 
10 تا پانزده رأس دام از احشام اهالی 

تلف می شود و در این میان فریادرسی 
نیست.

این نامه می افزاید: هیچ مسئولی 
از این مناطق بازدید نمی کند تا به 
مشکلات ما رسیدگی کند البته خیلی 
از مسئولان زمانی که به رأی و حضور 
مردم منطقه احتیاج دارند دائم و به 
انحاء مختلف در بین مردم حضور 
پیدا می کنند؛ ولی اکنون که مردم در 
سختی به سر می برند خبری از حضور 

و پیگیری نیست و مراجعات مکرر ما 
به مسئولان نیز بی نتیجه مانده است.

در این برهه تنها تقاضای 
رسیدگی به مشکل تامین آب را 
داریم و بر مشکلات دیگر چشم 
می پوشیم چرا که درصورت مهاجرت 
جمعیت این روستاها به شهر که 
بالغ بر صدهزار نفر است مشکلات 
اجتماعی و معشیتی زیادی بر آنان و 

استان مترتب می شود.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی گفت: فیات، 
بزرگ ترین شرکت خودروسازی ایتالیا برای سرمایه گذاری در این 

شهرستان اعلام آمادگی کرده است.
محمدابراهیم رضایی افزود: در صورت احداث و راه اندازی کارخانه 
خودروسازی فیات در خمین زمینه اشتغال برای یک هزار نفر افراد 
جویای کار فراهم و تحول بزرگی در بخش صنعت و اقتصاد این شهرستان 

ایجاد می شود.
وی بیان کرد: تمهیدات لازم برای هرگونه سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در شهرستان خمین از سوی مسئولان ارشد استان مرکزی و 
شهرستان اندیشیده شده و همه دستگاه های اجرایی نیز نهایت پشتیبانی 

و همکاری را با سرمایه گذاران خواهند داشت.
وی اظهار کرد: یکی از علل استقبال این شرکت خارجی از 
سرمایه گذاری در خمین، برخورداری از مزایای مناطق کمتر توسعه یافته 

و موقعیت جغرافیایی ممتاز این شهرستان است.
نماینده خمین در مجلس شورای اسلامی افزود: خمین در فهرست 
مناطق کمتر توسعه یافته کشور قرار دارد و براساس ماده 31 قانون رفع 
موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور هر سرمایه گذاری که 
بخواهد در بخش های تولیدی و معدنی شهرستان خمین فعالیت  کند تا 

13 سال از معافیت مالیاتی برخوردار خواهد بود.
وی ادامه داد: این مزایا و معافیت به صنعتگرائي که در شهرک و نواحی 
صنعتی سرمایه گذاری کنند تعلق می گیرد و سرمایه گذاری در دیگر نقاط 

شهرستان نیز مشمول معافیت مالیاتی تا 10 سال است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
آذربایجان شرقی و گلستان، 
تجارب  از  استفاده  برای 
و فنی  و ظرفیت های علمی 
همکاری های  تفاهمنامه  خود، 
سرمایه گذاری  و  اقتصادی 

مشترک، امضاء کردند.
امضای  به  تفاهمنامه،  این 
»حسن صادق لو« استاندار گلستان 
همتای  جبارزاده«  »اسماعیل  و 
آذربایجانی وی رسید که در آن 
بر لزوم استفاده از ظرفیت های 
همکاری مشترک در کشاورزی، 
بازرگانی و صنعت و نیز حمایت از 
سرمایه گذاران، برپایی نشست های 
مشترک اتاق های بازرگانی دو استان، 
راه اندازی خط تولید آکیادویچ، 
تأمین خودروهای خدمات شهری 
و سرمایه گذاری در حوزه پسماند 
انرژی، تأکید شده است.حمایت 
از شرکت های تولیدی- صنعتی 
آذربایجان شرقی برای صادرات به 
روسیه و آسیای مرکزی و ایجاد 
تسهیلات برای توسعه همکاری های 
بخش خصوصی، از دیگر موارد مورد 

نظر در این تفاهمنامه است.

ایرانوچیندرهرمزگانشهرکصنعتیاحداثمیکنند

کارخانهذوبآهناسدآبادتعطیلشد بیت امام خمینی در قم
 با فرش های نفیس ایرانی مفروش شد

همسایگانکرخهازتشنگیدررنجند

بیمه ای ناخوشایند برای جانبازان

بوشهر- خبرنگار کیهان:
رئیس بسیج جامعه پزشکی 
از راه اندازی  استان بوشهر 
بیمارستان صحرایی در روستاهای 
جزیره شمالی و جنوبی بخش 
ریگ از توابع شهرستان گناوه 

خبر داد.
این  افزود:  ملکی زاده  حسن 
بیمارستان در روستاهای جزیره 
شمالی و جنوبی این بخش از روز 
شنبه 24 مرداد تا روز دوشنبه 26 
مرداد به مدت سه روز راه اندازی شد.

وی هدف از این شکل گیری 
این بیمارستان صحرایی را توسعه 
خدمت رسانی رایگان و دسترسی 
آسان بیماران بویژه نیازمندان و 
بیماران زیر پوشش نهادهای حمایتی 
عنوان کرد و افزود: همکاری پزشکان 

راه اندازی بیمارستان صحرایی در روستاهای جزیره شمالی و جنوبی گناوه

همدان- خبرنگارکیهان:
معاون دفتر کار و دانش وزارت 
آموزش و پرورش اعلام کرد: مبلغ 
360 میلیارد ریال اعتبار برای تجهیز 
پیش بینی  کشور  هنرستان های 

شده است.
محمدمهدی کاظمی در گردهمایی 
رؤسای آموزشگاه های فنی و حرفه ای و 
کار و دانش کشور در همدان افزود: از 
کل اعتبار مذکور، 25 درصد پیش از 
آغاز سال تحصیلی امسال جهت تجهیز 
هنرستان ها تخصیص می یابد و مابقی 
نیز به تدریج اختصاص پیدا خواهد 
کرد. وی ادامه داد: از اعتبارات گازکشی 
و سیستم گرمایشی نیز سهمی برای 
هنرستان ها درنظر گرفته شده که زمان 
دقیق اختصاص آن هنوز مشخص نشده 
است. وی یادآور شد: هنرستان های 
کشور هم اکنون به علت فقدان پایه 

اول با کاهش جمعیت دانش آموزی و 
ظرفیت خالی مواجه هستند و مشکل 
فضای آموزشی برای سال تحصیلی 
جدید وجود ندارد. کاظمی اضافه کرد: 
امسال تا به حال 553 هزار و 564 نفر در 
هنرستان های کشور نام نویسی کرده اند 
که باتوجه به روند کاهشی، وضعیت، 
بحرانی به نظر می رسد. معاون دفتر کار 
و دانش وزارت آموزش وپرورش، اظهار 
داشت: طی سه سال گذشته، شاهد 
رشد قارچ گونه رشته علوم تجربی و ایجاد 
یک رشته محل جدید نیز بودیم که این 
افزایش با قانون توسعه رشته های فنی و 
حرفه ای و کار و دانش مغایرت دارد. وی 
افزود: مطابق برنامه پنجم توسعه کشور، 
تعداد دانش آموزان تحت پوشش پایه دوم 
و سوم در هنرستان های فنی و حرفه ای 
و کار و دانش کشور در سال جاری باید 

به 46/2 درصد برسد.

مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان اردبیل گفت: از 
ابتدای فعالیت شهرک های صنعتی 
اردبیل تاکنون 226 مورد قرارداد 
صنعتی  شهرک های  در  زمین 
استان اردبیل فسخ و 185 هکتار 

زمین بازگردانده شد.
ابراهیم فریدی با اعلام اینکه هیچ 
کس در شهرک های صنعتی حق 
ندارد زمین خود را بدون هماهنگی 
شرکت شهرک ها به فرد ثانوی واگذار 
کند، گفت: هرگونه خرید و فروش 
زمین در شهرک های صنعتی باید با 
اجازه و نظارت شرکت شهرک های 

صنعتی باشد.
وی با بیان اینکه 25 درصد 
واحدهای صنعتی کشور و استان 

اردبیل در حالت رکود و تعطیلی قرار 
دارد، تصریح کرد: تمام تلاش ما بر 
این است تا بتوانیم این واحدها را با 
تزریق منابع و نقدینگی فعال تر کنیم. 
فریدی یادآور شد: ما در فسخ قرارداد 
هیچ حرکت شتاب آلود و تندی را 
انجام نمی دهیم و تلاش و جدیت 
ما بر این است تا بتوانیم با آرامش 
و اطمینان بخشی بیشتر در حوزه 
توانمندی واحدهای تولیدی و صنعتی 

اقدام لازم را انجام دهیم.
فریدی افزود: بیش از 70 درصد 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرک ها 
با مشکل نقدینگی رو به رو هستند که 
ما سعی داریم از محل تسهیلات وجوه 
اداره شده نسبت به تامین نقدینگی 
آنها در حد وسع و توانمان اقدام کنیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

اختصاص 360 میلیارد ریال اعتبار برای هنرستان های کشور

نمونهگیریخونبندنافنوزادانچهارمحالوبختیاری
درشهرکردامکانپذیرشد

فسخ 220 قرارداد زمین در شهرک های صنعتی اردبیل

برپایینمایشگاههنرهایدستیوتجسمیدانشآموزانکشوردرنیشابور

شرکت اساتید برجسته کشور در محل اردوگاه تربیتی کشوری شهید رجایی 
نیشابور برگزار خواهد شد.

عمومی، متخصص و فوق  تخصصی 
افزون بر خدمات سرپایی، برخی 
جراحی های محدود نیز در این 

بیمارستان انجام شد.
این مقام مسئول اظهار کرد: 
فوق تخصص ریه و تخصص های قلب، 

داخلی، جراحی عمومی، اطفال، 
زنان و زایمان، دندانپزشکی، چشم و 
رادیولوژی در این بیمارستان بیماران 

را معاینه کردند.
وی ادامه داد: هرچند جراحی 
بزرگ در این بیمارستان انجام 

نمی شود اما در صورت نیاز با 
هماهنگی با بیمارستان های مرکز 
استان بیماران به بوشهر اعزام و 
به صورت رایگان مورد عمل قرار 

خواهند گرفت.
آزمایشگاه،  گفت:  ملکی زاده 
دندانپزشکی  و  داروخانه  رادیولوژی، 
نیز در این بیمارستان سیار ایجاد و 

به ارائه خدمات پرداخت.
رئیس بسیج جامعه پزشکی استان 
بوشهر گفت: بیمارستان صحرایی 
تخصصی متمرکز در روستاهای بخش 
ریگ به عنوان نهمین بیمارستان در 

استان از سوی این جامعه برپا شد.
وی افزود: خدمات در این 
بیمارستان به طور کامل رایگان است 
و بیمارانی نیز که مشکلاتی دارند به 

استان ارجاع داده می شوند.

سلماس - خبرنگار کیهان:
اردوهای طرح هجرت دانشجویی شهرستان سلماس آذربایجان 
غربی، با اعزام 200 دانشجوی بسیجی دانشگاه های این منطقه به 

روستاهای محروم، آغاز شد.
»محمود - قاسمی زاد« مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه های سلماس 
گفت: دانشجویان بمدت 14 روز در 13 روستای محروم منطقه، اقدام به 

ارائه خدمات مورد نظر می کنند.
وی این فعالیت ها را شامل سمپاشی، واکسیناسیون دامی، تقویت 
بنیه علمی و دینی، گلدوزی و خیاطی و نیز فعالیت های عمرانی ذکر 
کرد و اظهار داشت: گروه  های جهادی، روستائیان و کشاورزان منطقه 
را با روش های جدید آبیاری و اصول تغییر الگوی کشت در مناطق کم 

برخوردار از آب، آشنا می سازند.
50 دانشجوی پسر و 150 دانشجوی دختر دانشگاه های سلماس در 

15 گروه، فعالیت دارند.

ساری- خبرنگار کیهان:
در جلسه مشترک جهاد کشاورزی مازندران 
و هیئت ویتنامی بر همکاری علمی تحقیقاتی 
در زمینه برنج، شیلات و سایر محصولات 

کشاورزی تاکید شد.
دلاور حیدرپور رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران در نشست با هیئت ویتنامی که در اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مازندران 
برگزار شد گفت: به دلیل موقعیت اکولوژیک در 
بخش کشاورزی و تولید محصولات کشاورزی در 
ایران سالانه 6 میلیون تن محصولات کشاورزی در 
مازندران تولید می شود که عمده ترین محصولات 
کشاورزی مازندران برنج با 1/3 تن تولید شلتوک 
است. حیدرپور با اعلام اینکه سالانه 2/5 میلیون تن 
محصولات باغی، 200 هزار تن کیوی و 220 هزار تن 
گوشت مرغ در استان تولید می شود، افزود: مازندران 

دارای یک میلیون هکتار جنگل اقتصادی است.
وی تولید آبزیان استان را سالانه بیش از 70هزار 
تن اعلام کرد و افزود: در مازندران 900 هکتار 
عرصه گل و گیاه زینتی وجود د ارد که 260 هکتار 
به صورت گلخانه ای می باشد. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی مازندران افزود: مازندران آمادگی دارد 
مازاد تولید مرغ، میوه، محصولات شیلاتی، گل و 
گیاه زینتی و تخم مرغ را به کشور ویتنام و استان 
کانتو صادر کند. وی اظهار داشت: با توجه به پیشنهاد 
کشور ویتنام مبنی بر کشت فراسرزمینی برنج در 
ویتنام گفت: مازندران آمادگی دارد در این زمینه 

تبادل اطلاعات و تجربه داشته باشد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در ادامه 
تصریح کرد: مازندران آمادگی دارد پسته، میگو، انجیر 
و گوشت قرمز و صادرات گسترده تر محصولات کیوی 

و مرکبات از مازندران به کشور ویتنام صادر کند. 

تبریز - خبرنگار کیهان: 
امید به زندگی در بین سالمندان روستایی آذربایجان شرقی 

بالا رفته و موجب رشد سنی آنان شده است.
»ایرج مرندی«، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
آذربایجان شرقی گفت: رشد امکانات بهداشتی در روستاها و افزایش امید 
به زندگی در بین سالمندان آن، باعث شده تا بیش از 120 هزار نفر از 

روستائیان، بیش از 60 سال سن داشته باشند.
وی افزود: از 1 میلیون و 145 هزار و 442 نفر روستایی استان، حدود 

120 هزار و 57 نفر، بیش از 60 سال سن  دارند.
به گفته وی، مهاجرت روستائیان و به خصوص افراد جوان و تحصیلکرده 
به شهرها، از دلایل رشد آمار سنی بیش از 60 سال در روستاها است. 
مرندی، تحت پوشش قرار گرفتن سالمندان روستایی در صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان و عشایر و نیز حمایت های کمیته امداد امام خمینی 
در قالب طرح شهید رجایی را، از دیگر دلایل این امر برشمرد و یادآور 
شد: این اقدامات، باعث کم شدن استرس روستائیان شده است. وی در 
عین حال، روند افزایش سنی سالمندان در روستاها را، برای اقتصاد استان، 
ناخوشایند خواند و آن را هشدار تلقی کرد و گفت: با توجه به کشاورزی 
بودن استان، این موضوع برای کشاورزی منطقه، هشدار دهنده است و باید 
با کمک به ایجاد اشتغال و رشد درآمدها و بهبود معیشت روستاها، مانع 
از خالی شدن روستاها، از جوانان شد تا بر شادابی روستاها، افزوده شود.

اردوهایطرحهجرتدانشجویی
درسلماس

همکاریعلمیتحقیقاتیکشاورزیمازندرانباویتنام

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
آذربایجان غربی گفت: امسال مجوز برداشت نمک از دریاچه ارومیه در 

این استان صادر نشده است.
اکبر طاهری اظهار کرد: طبق تصمیمات گرفته شده، برداشت نمک به روش 
صنعتی از این دریاچه ممنوع و تنها با تایید سازمان حفاظت محیط زیست، 

برداشت سنتی از این دریاچه امکان پذیر است.
وی اضافه کرد: در این راستا، متقاضیان برداشت نمک مناطق مورد نظر خود 
را مشخص کرده و پس از دریافت موافقت محیط زیست، محل های مورد نظر را 
به سازمان صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد می دهند و ما نیز تنها اجازه برداشت 

سنتی به شکل موقت صادر می کنیم.
وی اظهار کرد: طبق تمهیدات اندیشیده شده، اکنون پروانه بهره برداری برای 

برداشت نمک از دریاچه ارومیه صادر نمی شود.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
غربی از اعطای دو پروانه بهره برداری نمک دریاچه ارومیه در سالهای دور در استان 
خبر داد و گفت: این پروانه ها پیش از روند خشکی دریاچه ارومیه درمناطق 
قالقاچی و انگنه صادر شده اند. طاهری ادامه داد: میزان برداشت این مناطق نیز 
بسیار محدود است. اکنون برداشت نمک از دریاچه ارومیه برای مصارف صنعتی 
تنها در بخشی از سواحل آذربایجان شرقی آن هم به صورت محدود انجام می شود.

نمک برداشت شده در سواحل شرقی دریاچه ارومیه به کارخانه های استحصال 
مواد اولیه صنعتی در حوزه آذربایجان شرقی و کردستان فروخته می شود و این 
در حالی است که برداشت بسیار محدود و دستی نمک برای مصارف شخصی در 
بخش هایی از اطراف پل میان گذر دریاچه ارومیه انجام می شود. دریاچه ارومیه 
دومین دریاچه شور جهان است که در 8 1 سال گذشته با بحران شدید کم آبی 
مواجه شده و از پهنه 5700 کیلومتری آن تنها حدود 10 تا پنج درصد باقی 
مانده است و با تداوم این امر هم اکنون نزدیک به دو و نیم میلیارد متر مکعب 
آب در آن وجود دارد. پیش از این وضعیت، میزان آب موجود در دریاچه ارومیه 

تا 32میلیارد متر مکعب نیز رسیده بود.

ممنوعیت برداشت نمک به روش صنعتی 
از دریاچه ارومیه

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری:

امید به زندگی در روستائیان 
آذربایجان شرقی بالا رفته است

آزادسازی45هکتارزمینکشاورزیالبرز

پس از فاجعه زیست محیطی در کیش و تلف شدن بسیاری از آبزیان، 
این بار ساحل پارسیان شاهد تلف شدن میلیون ها قطعه ساردین در 

حدود بیش از پنج کیلومتر از خط ساحل خود است.
بنابر اعلام بومیان محلی مناطق ساحلی پارسیان مبنی بر رؤیت لاشه های 
ساردین در خط ساحلی پارسیان گمانه زنی ها از وقوع فاجعه ای زیست محیطی 

دیگر در این منطقه خبر می دهد.
ماهی های 10 الی 12 سانتی متری ساردین با توجه به اینکه در سطح پایین 
هرم غذایی آبزیان قرار دارند و ماهی های بزرگ تر از آن ها تغذیه می کنند نقش 
مهمی در حفظ زنجیره غذایی آبزیان دارند و تلف یا کاهش این زنجیره می تواند 

به ادامه حیات ماهیان بزرگ تر آسیب بزند.
کاهش ساردین باعث می شود ماهی تن با ارزش اقتصادی بالا و یکی از 

چندین نوع ماهی تغذیه کننده از این زنجیره با کاهش رشد مواجه شود.
حامد بحری جانشین شیلات شهرستان پارسیان در این باره گفت: علت 
مرگ و میر ساردین ها در ساحل پارسیان در دست بررسی قرار دارد و نمونه ای 
از ماهی های تلف شده به همراه مقداری از آب دریا برای تحقیقات بیشتر به مرکز 
استان ارسال شده است.وی اضافه کرد: تا این لحظه هیچ احتمالی را نمی توان به 
صورت یقین مطرح کرد و تمام آنچه مردم عنوان می کنند گمانه زنی بیش نیست.
یادآور می شود سواحل روستاهای بوستانو، زیارت، شیو و مغدان مملو از 
ماهی های تلف شده ساردین است که بوی تعفن آن مشکلاتی را برای مردم 

ایجاد کرده است.

فاجعه زیست محیطی دیگر
در غرب هرمزگان در حال وقوع است

مرگمیلیونهاقطعهساردین
درسواحلپارسیان

شرکتخودروسازیایتالیا
درخمینسرمایهگذاریمیکند

شمار می رود.
وی اصلاح سیستم آبرسانی 
اسدآباد را مهم دانست و گفت: 
احداث مخزن یا چاه عمیق برای 
تامین آب شهر اسدآباد نیز در سفر 
رئیس جمهور به استان پیگیری 

می شود.
بکایی با بیان اینکه در حال 
حاضر سد نعمت آباد 50 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد، بیان کرد: 

با افزایش میزان اعتبارات سرعت 
تکمیل این پروژه نیز افزایش یافته 
و در سه سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
بکایی با تاکید بر اینکه در 
احداث  پروژه  کشاورزی  بخش 
است،  مدنظر  آبرسانی  کانال های 
افزود: توسعه آبیاری تحت فشار از 
طریق سیستم های آبرسانی در بخش 

کشاورزی مطرح خواهد شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر 
خط تولید این کارخانه به تولید 
فرومنگنز تغییر یافته است، در ادامه 
از افتتاح کارخانه صنایع تبدیلی با 
با  محوریت تولید رب گوجه فرنگی 
سرمایه گذاری 30 میلیارد تومانی در 
سفر هیئت دولت به استان خبر داد.

خسارت ۱۳ میلیارد و 800 میلیون تومانی سیل به دماوند

یابند. وی اضافه کرد: قبلا مادران 
ساکن استان چهارمحال و بختیاری 
برای گرفتن خون بندناف نوزادان خود 
به استان های همجوار مراجعه  علاوه بر 
صرف وقت و انرژی، هزینه های زیادی 

نیز پرداخت می کردند.
از  ادامه داد:  اردلی  خلیلی 
اردیبهشت ماه سال جاری که بانک 
خون بندناف در استان افتتاح و به 
بهره برداری رسید، تاکنون 20 مورد 
نمونه گیری خون از نوزادان صورت 
گرفته است. وی توضیح داد: گرفتن 
خون بندناف در شهرکرد از نظر سطح 

و کیفیت هیچگونه تفاوتی با دیگر 
استان های کشور ندارد. خلیلی اظهار 
کرد: خون اخذ شده از بندناف نوزاد 
بلافاصله به موسسه رویان در تهران 
ارسال و فریز و ذخیره سازی می شود. 
خلیلی اردلی با اشاره به اینکه از مادران 
مبالغی برای حق فرایند و ذخیره سازی 
خون نوزادشان دریافت خواهد شد، 
افزود: در این رابطه برای کمک به 
خانواده ها، جهاد دانشگاهی استان 
چهارمحال و بختیاری تفاهم نامه ای با 
بانک رفاه کارگران این استان منعقد 
کرده است. وی اظهار کرد: براساس 
این تفاهم نامه مقرر شد که بانک رفاه 
کارگران مبلغ 20 میلیون ریال وام 
به مادرانی که از بندناف فرزندانشان 
خون گیری و فریز و ذخیره می شود، 

پرداخت کند.

آذربایجان شرقی
 و گلستان 
تفاهمنامه 

اقتصادی امضاء 
کردند

معاون وزیر کشور:
شهرداری های کشور 

۳ تا 5 برابر نیروی مازاد دارند


